
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE)

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado,
Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria
Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale

Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE) Tel. 085/8573102 - 085/8573000
C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it

Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it   peic81200e@istruzione

Circolare n. 19 del 10 settembre 2022
Prot. n. 11734 del 10-09-2022                                                                                                                                                Ai docenti e Agli educatori

Istituto Omnicomprensivo di Alanno
Al DSGA per gli adempimenti di competenza

Al sito web - Albo on line
e.p.c. All’Ufficio di Segreteria – Al Personale ausiliario

Oggetto: Piano annuale delle attività a.s. 2022-23.
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D. Lgs 165/2001, art. 25, cc 2 e 4;
Visto l’art. 16 del D.P.R. 275/1999
Visto il T.U. 297/1994, art. 7
Visto l’art. 29 del CCNL Scuola 2006-2009;
Visto l’art. 1 c. 10 del CCNL 2016-18;
Vista la Delibera della Giunta Regionale del 14.06.2022;
Viste le delibere del Collegio dei docenti n. 83 del 30 giugno 2022   e n. 65  del 13 luglio  2022 del Commissario Straordinario;
Visto il verbale del Collegio dei docenti del 2 settembre 2022

D I S P O N E
l’articolazione del piano annuale delle attività per l’a.s. 2022-23, come di seguito allegato.

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria Teresa Marsili

(firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del d. lgs. n. 39/1993)



CALENDARIO IMPEGNI DEI DOCENTI A.S. 2022-23

Prove Invalsi: Date da destinarsi

G. DATA SCUOLA TIPOLOGIA INCONTRO ORARIO LUOGO

SETTEMBRE 2022

Gio 01.09.2022 Omnicomprensivo Collegio docenti 11.00 - 13.00 Videoconferenza

Ven 02.09.2022 Omnicomprensivo Attività di inizio anno 09.00 - 12.00 Sede centrale

Lun 05.09.2022 Omnicomprensivo Attività di inizio anno (calendario) 09.00 - 12.00 Sede centrale

Mar 06.09.2022 Omnicomprensivo Attività seconda settimana (calendario) 09.00 -12.00 Sede centrale/Loro
sedi

Mer 07.09.2022 Omnicomprensivo Attività seconda settimana (calendario) 09.00 -12.00 Sede centrale/Loro
sedi

Ven
Sab

9.09.2022
e

10.09.2022

Inizio lezioni per le scuole di Alanno
Inizio lezioni per le scuole di Cugnoli
Inizio lezioni ITA
Inizio lezioni IPA
(adattamento calendario scolastico regionale - Delibera Commissario Straordinario n. 65 del 13 luglio 2022

Mar 13.09.2022 Consiglio congiunto classi 1A, 2A e 3A  IPA    ore 15:00 - 16:00 in videoconferenza

Mer 28.09.2022 Omnicomprensivo Collegio dei docenti 15.30 - 16.30 Videoconferenza

Gio 29.09.2022 Primaria Assemblea con i genitori (classi 1, 2^,3^,4^,5^
Alanno e Cugnoli)

16.00 - 18.00 Videoconferenza

OTTOBRE 2022

Mart 04.10.2022 Secondaria I grado Consigli di classe 1A, 2A, 3A, 3B
(Analisi della situazione della classe, attività di
recupero per alunni con debiti formativi non sanati,
avvio attività educative, didattiche e progettuali pluri
ed interdisciplinari, uscite didattiche e visite guidate)

15.30 - 16.15
16.15 - 17.00
17.00 - 17.45
17.45 - 18.30

Secondaria Alanno
oppure
Videoconferenza



Mer 05.10.2022 IPA Consigli di classe  1A, 2A, 3A
(Avvio a.s. e prime impressioni sulle classi;
organizzazione attività progettuali, eventuali
modifiche e/o completamento UDA, compiti di realtà,
percorsi di Cittadinanza, uscite didattiche e viaggi di
istruzione; elaborazione documenti specifici - PFI)

15.00 - 15.45
15.45 - 16.30
16.30 - 17.15

IPA
oppure
Videoconferenza

Giov 06.10.2022 Secondaria I grado Consigli di classe 1C, 2C, 3C
(Analisi della situazione della classe, attività di
recupero per alunni con debiti formativi non sanati,
andamento attività educative, didattiche e progettuali
pluri ed interdisciplinari, uscite didattiche e visite
guidate)

15.30 - 16.15
16.15 - 17.00
17.00 - 17.45

Secondaria Cugnoli
oppure
Videoconferenza

Ven 07.10.2022 ITA Consigli di classe 2A, 2B, 2C
(Avvio a.s. e prime impressioni sulle classi;
organizzazione attività progettuali, percorsi inter e
pluridisciplinari, compiti di realtà, percorsi di
Ed.Civica, visite guidate  e viaggi di istruzione).

15.00 - 15.45
15.45 - 16.30
16.30 - 17.15

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Lun 10.10.2022 ITA Consiglio congiunto classi 1A, 1B, 3A, 3B
(Avvio a.s. e prime impressioni sulle classi;
organizzazione attività progettuali, percorsi inter e
pluridisciplinari, compiti di realtà, percorsi di Ed.
Civica, visite guidate  e viaggi di istruzione).

15.00 - 15.45
15.45 - 16.30
16.30 - 17.15
17.15 - 18.00

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Mer 12.10.2022 ITA Consiglio congiunto classi 4A, 4B, 5A, 5B/C
(Avvio a.s. e prime impressioni sulle classi;
organizzazione attività progettuali, percorsi inter e
pluridisciplinari, compiti di realtà, percorsi di Ed.
Civica, visite guidate  e viaggi di istruzione).

15.00 - 15.45
15.45 - 16.30
16.30 - 17.15
17.15 - 18.00

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Ven 14.10.2022 Secondaria I grado Incontro di coordinamento per dipartimento o
consigli di classe per lavori relativi a: unità di
apprendimento trasversali, di educazione civica,
compiti di realtà, ogni altra azione progettuale
comune.

15.30 - 17.30 Secondaria Alanno



Gio 13.10.2022 Infanzia Programmazione (solo docenti) 16.00-17.00 Loro sedi
oppure
videoconferenza

Gio 13.10.2022 Infanzia Assemblea con i genitori 17.00-19.00 Loro sedi
oppure
Videoconferenza

Ven 14.10.2022 ITA e IPA Assemblea con i genitori (coordinatori di classe)
Elezione organi collegiali

16:00-16:30
16:30 - 18:30

Loro sedi

Mar 25.10.2022 IPA Consigli di classe  3A
Consigli di classe  1A
Consigli di classe  2A
Programmazione coordinata di classe (situazione di
partenza, H/BES/DSA, andamento didattico
disciplinare, attività pluri-interdisciplinari, percorsi di
Ed. Civica, progetti vari,   uscite didattiche e visite
guidate,  presentazione piani di lavoro individuali,
insediamento rappresentanti di classe).

16.00 - 17.00
17.00 - 18.00
18.00 - 19.00

Villareia
oppure
Videoconferenza

Gio 27.10.2022 Omnicomprensivo Collegio docenti 16.45 - 18.45 Videoconferenza

Ven 28.10.2022 Ex Comprensivo Assemblea con i genitori
Elezione organi collegiali

16.00 - 17.00
17.00 - 19.00

Loro sedi

Ven 28.10.2022 ITA Consigli di classe 1A, 1B, 3A, 3B
(Programmazione coordinata di classe (situazione di
partenza, H/BES/DSA, andamento didattico
disciplinare, attività pluri-interdisciplinari, percorsi di
Ed. Civica,PCTO e percorsi trasversali classi terze,
progetti vari, uscite didattiche e visite guidate,
presentazione piani di lavoro individuali,
insediamento rappresentanti di classe.)

15.00/16,00
16.00/17.00
17.00/18.00
18.00/19.00

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Lun 31.10.2022 Sospensione delle attività didattiche (calendario scolastico regionale)

NOVEMBRE 2022

Mar 01.11.2022 Tutti i Santi - Festività nazionale



Mer 02.11.2022 ITA Consigli di classe 4A,4B, 5A,5B/C
(Programmazione coordinata di classe (situazione
di partenza, H/BES/DSA, andamento didattico
disciplinare, attività pluri-interdisciplinari, percorsi di
Ed. Civica, PCTO, percorsi trasversali, progetti vari,
uscite didattiche e visite guidate, presentazione piani
di lavoro individuali, insediamento rappresentanti di
classe).

15.00/16,00
16.00/17.00
17.00/18.00
18.00/19.00

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Gio 03.11.2022 Primaria Consigli di interclasse (solo docenti)
Consigli di interclasse (con rappresentanti genitori)

16.00 - 17.00
17.00-18.00

Loro sedi
oppure
videoconferenza

Gio 03.11.2022 Infanzia Consigli di intersezione (solo docenti)
Consigli di intersezione (con rappresentanti genitori)

16.15 - 17.15
17.15 - 18.15

Loro sedi

Ven 04.11.2022 ITA Consigli di classe 2A, 2B, 2C
(Programmazione coordinata di classe (situazione di
partenza, H/BES/DSA, andamento didattico
disciplinare, percorsi pluri-interdisciplinari, percorsi di
Ed. Civica, progetti vari,   uscite didattiche e visite
guidate, presentazione piani di lavoro individuali,
insediamento rappresentanti di classe.)

15.00/16.00
16.00/17.00
17.00/18.00

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Mar 8.11.2022 Secondaria I grado Consigli di classe 2C, 3C, 1C (con i genitori)
Programmazione coordinata di classe (situazione di
partenza, H/BES/DSA, andamento didattico
disciplinare, attività interdisciplinari, progetti, uscite
didattiche e visite guidate,  definizione prove
parallele, presentazione piani di lavoro individuali,
insediamento rappresentanti di classe).

15.30 - 16.30
16.30 - 17.30
17.30 - 18.30

Secondaria Cugnoli
oppure
videoconferenza

Giov 10.11.2022 Secondaria I grado Consigli di classe 2A, 3A, 3B, 1A (con i genitori)
Programmazione coordinata di classe (situazione di
partenza, H/BES/DSA, andamento didattico
disciplinare, attività interdisciplinari, progetti, uscite
didattiche e visite guidate,  definizione prove
parallele, presentazione piani di lavoro individuali,
insediamento rappresentanti di classe).

15.30 - 16.30
16.30 - 17.30
17.30 - 18.30
18.30 - 19.30

Secondaria Cugnoli
oppure
videoconferenza



DICEMBRE 2022

Giov. 01.12.2022 Infanzia Programmazione e verifica 16.15 - 18.15 Loro sedi

Mar 06.12.2022 IPA Consigli di classe 3A, 1A, 2A
Andamento didattico disciplinare (solo docenti)

15.00 - 15.45
15.45 - 16.30
16.30 - 17.15

Villareia
oppure
Videoconferenza

Gio 08.12.2022 Festività nazionale

Ven 09.12.2022 Sospensione lezioni (adattamento calendario scolastico regionale - Delibera Commissario Straordinario n. 65
del 13 luglio 2022)

Sab 10.12.2022 Sospensione lezioni (adattamento calendario scolastico regionale - Delibera Commissario Straordinario n. 65
del 13 luglio 2022)

Lun 12.12.2022 ITA Consigli di classe    2A, 2B, 2C
Andamento didattico disciplinare (solo docenti)

15.30/16.15
16.15/17.00
17.00/17.45

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Mar 13.12.2022 Secondaria I grado Consigli di classe  3C, 1C, 2C
Andamento didattico disciplinare (solo docenti)

15.30 - 16.00
16.00 - 16.30
16.30 - 17.00

Loro sedi
oppure
Videoconferenza

Mer 14.12.2022 ITA Consigli di classe 3A, 3B, 1A, 1B
Andamento didattico disciplinare (solo docenti)

15.00/15.45
15.45/16.30
16.30/17.15
17.15/18.00

Sede centrale
oppure
Videoconferenza

Mer 14.12.2022 Primaria Incontro scuola-famiglia 15.00- 18.00 Videoconferenza

Gio 15.12.2022 IPA Incontro scuola-famiglia 15.00 - 18.00 Videoconferenza

Gio 15.12.2022 Secondaria I grado Consigli di classe  3A, 3B,  1A, 2A
Andamento didattico disciplinare (solo docenti)

15.30 - 16.00
16.00 - 16.30
16.30 - 17.00
17.30 - 18.00

Loro sedi
oppure
Videoconferenza

Ven 16.12.2022 ITA Consigli di classe  4A, 4B,5A,5B/C
Andamento didattico disciplinare (solo docenti)

15.00/15.45
15.45/16.30
16.30/17.15

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza



17.15/18.00

Lun 19.12.2022 Omnicomprensivo Collegio docenti 16.45 - 18.45 Videoconferenza

Mar 20.12.2022 Secondaria I grado Incontro scuola - famiglia 15.30 - 18.30 Loro sedi
oppure
Videoconferenza

Mer 21.12.2022 ITA Incontro scuola famiglia 15.00/16.00 Sede centrale o
videoconferenza

Sab
Dom

24.12.2022
08.01.2023

Festività nazionali e sospensione delle attività didattiche
(Calendario scolastico regionale)

GENNAIO 2023

Mar 10.01.2023 Secondaria I grado Consigli orientativi 3A, 3B, 3C
(30’ circa ogni consiglio; successivamente i
coordinatori e i fiduciari di plesso si recano in
ciascuna sede per la consegna alle famiglie)

A 15.30 - 16.00
(16.15 - 17.00)
B 16.00 -16.30
(16.45 - 17.30)
C 16.30 - 17.00
(17.15 - 18.00)

Consiglio Sede
centrale oppure
videoconferenza

Riconsegna presso
sedi

Mer 11.01.2023 Primaria Revisione prove comuni di fine quadrimestre 16.00 - 18.00 Sede centrale
oppure
videoconferenza per
dipartimenti/sottogruppi

Mer 11.01.2023 ITA / IPA Predisposizione prove comuni di fine
QUADRIMESTRE 15:00 - 16:30

Sede centrale
oppure
Videoconferenza per
dipartimenti e
sottogruppi

Gio 12.01.2023 Secondaria I grado Revisione prove comuni di fine quadrimestre 15.30 - 17.30 Sede centrale
oppure
Videoconferenza per
dipartimenti e
sottogruppi

Gio 19.01.2023 Infanzia Colloquio individuale con le famiglie 16.15 - 18.15 Loro sedi



oppure
Videoconferenza

Mar 24.01.2023 Omnicomprensivo Collegio dei docenti 16.45 - 18.45 Videoconferenza

Mar 31.01.2023 Secondaria I grado Scrutini I Quadrimestre 1C, 2C, 3C 15.30 - 16.30
16.30 - 17.30
17.30 - 18.30

Sede
Omnicomprensivo
oppure
Videoconferenza

FEBBRAIO 2023

Mer 01.02.2023 ITA Scrutini I quadrimestre  1A, 1B, 3A, 3B 15.00/16.00
16.00/17.00
17.00/18.00
19.00/20.00

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Gio 02.02.2023 Secondaria I grado Scrutini 1A, 2A, 3B, 3A 15.30 - 16.30
16.30 - 17.30
17.30 - 18.30
18.30 - 19.30

Sede
Omnicomprensivo
oppure
Videoconferenza

Ven 03.02.2023 Festività Santo Patrono (scuole di Alanno)

Lun 06.02.2023 Primaria Scrutini 1Aa e 1Ab, 2A, 5B 14.30 - 15.30
15.30 - 16.30
16.30 - 17.30
17.30- 18.30

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Lun 06.02.2023 ITA Scrutini I quadrimestre 2A,2B,2C 15.30 -16.30
16.30 -17.30
17.30 -18.30

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Mar 07.02.2022 IPA Scrutini primo Quadrimestre     3A, 1A, 2A 15.30 - 16.30
16.30 - 17.30
17.30 - 18.30

Villareia
oppure
Videoconferenza

Mer 08.02.2023 Primaria Scrutini 1^C, 2^C, 3^C, 4^C, 5^C 14.30 - 15.30
15.30 - 16.30
16.30 - 17.30
17.30 - 18.30

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza



18.30 - 19.30

Mer 08.02.2023 ITA Scrutinio I quadrimestre   4A,4B, 5A, 5B/C 15.00/16.00
16.00/17.00
17.00/18.00
19.00/20.00

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Gio 09.02.2023 Primaria Scrutini 3^A, 4^A, 4^B 15.30 -16.30
16.30 - 17.30
17.30 - 18.30

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Gio 16.02.2023 Secondaria I grado Riconsegna documenti di valutazione 15.30 - 18.30 Loro sedi oppure in
videoconferenza

Ven 17.02.2023 Primaria Riconsegna documenti di valutazione 16.00 - 18.00 Loro sedi

Lun 20.02.2023 Sospensione lezioni (calendario scolastico regionale)

Mar 21.02.2023 Sospensione lezioni (calendario scolastico regionale)

Gio 23.02.2023 Primaria Consiglio interclasse ( dalle ore 17.00 con
rappresentanti)

16.00 - 18.00 Loro sedi
oppure
Videoconferenza

MARZO 2023

Mer 01.03.2023 ITA Consigli di classe 1A,1B,3A,3B
(esiti corso di recupero con rappresentanti)

15.00/15.45
15.45/16.30
16.30/17.15
17.15/18.00

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Gio 02.03.2023 ITA Consigli di classe       4A,4B,5A,5B/C
(esiti corso di recupero con rappresentanti)

15.00/15.45
15.45/16.30
16.30/17.15
17.15/18.00

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Gio 02.03.2023 Infanzia Programmazione e verifica 16.15 - 18.15 Loro sedi

Gio 02.03.2023 Secondaria I grado Consigli di classe 2A, 3A, 3B, 1A (con
rappresentanti)

15.30 - 16.30
16.30 - 17.30
17.30 - 18.30

Secondaria Alanno
oppure
videoconferenza



(Lettura ed approvazione verbale seduta
precedente, andamento attività educative, didattiche
e progettuali)

18.30 - 19.30

Ven 03.03.2023 Secondaria I grado Consigli di classe 2C, 3C, 1C (con rappresentanti)
(Lettura ed approvazione verbale seduta
precedente, andamento attività educative, didattiche
e progettuali)

15.30 - 16.30
16.30 - 17.30
17.30 - 18.30

Secondaria Cugnoli
oppure
videoconferenza

Ven 03.03.2023 ITA Consigli di classe   2A, 2B, 2C
(esiti corso di recupero con rappresentanti)

15.00/15.45
15.45/16.30
16.30/17.15

Sede Centrale
oppure
Videoconferenza

Ven 10.03.2023 IPA Consigli di classe 1A,2A,3A
(Esito recuperi - con rappresentanti)

15.00 - 15.45
15.45 - 16.30
16.30 - 17.15

Villareia
oppure
Videoconferenza

APRILE 2023

Mar 04.04.2023 Secondaria I grado Incontro scuola - famiglia 15.30 - 18.30 Loro sedi
oppure
Videoconferenza

Mer 05.04.2023 Primaria Incontro scuola-famiglia 15.00 -18.00 Loro sedi
oppure
Videoconferenza

Gio
Mar

06.04.2023 -
11.04.2023

Festività nazionale e sospensione delle attività didattiche
(Calendario scolastico regionale)

Mer 19.04.2023 IPA Incontro scuola - famiglia 15.00 - 18.00 Villareia
oppure
Videoconferenza

Gio 20.04.2023 Infanzia Consiglio di intersezione (solo docenti)
Consiglio di intersezione (con rappr.  dei genitori)

16.15 - 17.15
17.15 - 18.15

Loro sedi oppure
Videoconferenza

Gio 20.04.2023 Secondaria I grado Revisione/predisposizione prove comuni fine
quadrimestre (classi parallele)

15.30 - 17.30 Sede centrale
oppure



Videoconferenza per
dipartimenti e
sottogruppi

Ven 21.04.2023 Primaria Revisione/predisposizione prove comuni fine
quadrimestre (classi parallele)

14.30 - 16.30 Sede centrale
oppure
Videoconferenza per
dipartimenti e
sottogruppi

Ven 21.04.2023 ITA Incontro scuola famiglia
15.00 - 18.00

Sede centrale
oppure
Videoconferenza

Lun 24.04.2023 Sospensione lezioni (calendario scolastico regionale)

Mar 25.04.2023 Festività nazionale  (calendario scolastico regionale)

Gio 27.04.2023 ITA e IPA Revisione/predisposizione prove comuni fine
QUADRIMESTRE (classi parallele)

16.30 - 18.30 Loro sedi
oppure
Videoconferenza per
dipartimenti e
sottogruppi

MAGGIO 2023

Lun 01.05.2023 Festività nazionale (calendario scolastico regionale)

Mer 03.05.2023 IPA Consigli di classe 1A,2A,3A
(Andamento didattico disciplinare, adozioni libri di
testo; prevista presenza rappresentanti di classe)

15.00 -15.45
15.45 -16.30
16.30 -17.15

Villareia

Gio 04.05.2023 Infanzia Programmazione e verifica
Assemblea con i genitori

16.15 - 18.15
18.15 - 19.15

Loro sedi

Ven 05.05.2023 ITA Consigli di classe 3A,3B,1A,1B
(Andamento didattico disciplinare, adozioni libri di
testo,  con rappresentanti)

15.00/15.45
15.45/16.30
16.30/17.15
17.15/18.00

Sede Centrale



Lun 08.05.2023 ITA Consigli di classe 2A,2B,2C
(Andamento didattico disciplinare, adozioni libri di
testo, con rappresentanti)

16.00/17.15
17.15/18.00
18.00/18.45

Sede Centrale

Mer 10.05.2023 ITA Consigli di classe 4A,4B,5A,5B/C
(Andamento didattico disciplinare, adozioni libri di
testo, predisposizione documento del 15 maggio,con
rappresentanti)

15.00/15.45
15.45/16.30
16.30/17.15
17.15/18.00

Sede Centrale

Mar 09.05.2023 Secondaria I grado Consigli di classe 3A, 1A, 3B, 2A
(Andamento didattico disciplinare, adozioni libri di
testo, con rappresentanti)

15.30 - 16.30
16.30 - 17.30
17.30 - 18.30
18.30 - 19.15

Secondaria Alanno
oppure in
videoconferenza

Gio 11.05.2023 Secondaria I grado Consigli di classe 3C, 2C, 1C
(Andamento didattico disciplinare, adozioni libri di
testo, con rappresentanti)

15.30 - 16.30
16.30 - 17.30
17.30 - 18.30

Secondaria Cugnoli
oppure in
videoconferenza

Gio 11.05.2023 Primaria Consiglio di interclasse (solo docenti)
Consiglio di interclasse (con rappresentanti)
(adozioni libri di testo)

16.00 - 17.00
17.00 - 18.00

Loro sedi oppure
videoconferenza

Mer 17.05.2023 Infanzia/Primaria/
Sec. I grado

Collegio docenti
(Adozioni libri di testo)

16.45 - 18.45 Aula magna ITA Alanno

Gio 19.05.2023 Ita e Ipa Collegio dei docenti
(Adozione libri di testo)

16.45 - 18.45 Aula Magna Ita Alanno

Gio 19.05.2022 Infanzia Colloqui individuali con le famiglie 16.30 - 18.30 Loro sedi
oppure
Videoconferenza

Mar 30.05.2022 IPA Ammissione Esami di Qualifica e Scrutinio finale
cl 3A

15.00 - 16.00 Sede centrale

GIUGNO 2023

Ven 02.06.2023 Festività nazionale  (calendario scolastico regionale)



Lun 05.06.2022 IPA Consiglio Preliminare per Esami di Qualifica
cl.3A

15.30 - 17.30 Villareia

Mar 06.06.2022 IPA Esami di qualifica (prova pratica) cl.3A Dalle ore 9.00 a
seguire

Villareia

Mer 07.06.2022 IPA Esami di qualifica (colloquio) cl 3A
Scrutinio e ratifica finale

Dalle ore 9.00 a
seguire

Villareia

Ven 09.06.2023 Secondaria I grado Scrutini secondo quadrimestre classi
1A,2A,3B,3A

15.30 - 16.30
16.30 - 17.30
17.30 - 18.30
18.30 - 19.30

Sab 10.06.2023 ITA Scrutini 5A, 5BC,3A 09.00 -10.00
10.00 - 11.00
11.00 - 12.00

Sede Centrale

Sab 10.06.2023 Secondaria I grado Scrutini secondo quadrimestre classi 3C, 1C, 2C 16.30 - 17.30
17.30 - 18.30
18.30 - 19.30

Sede centrale oppure
videoconferenza

Sab 10.06.2023 Termine lezioni (scuola primaria, secondaria di primo e secondo grado - calendario scolastico regionale)

Lun 12.06.2023 ITA Scrutini 2A, 2B, 2C 09.00 - 10.00
10.00 - 11.00
11.00 - 12.00

Lun 12.06.2023 IPA Scrutini 1A, 2A 15.30 - 16.30
16.30 - 17.30

Sede Centrale

Mar 13.06.2023 ITA Scrutini 4A,4B, 3B 15.00 -16.00
16.00 - 17.00
17.00 - 18.00

Sede Centrale

Mer 14.06.2023 ITA Scrutini 1A, 1B 9.00 - 10.00
10.00 - 11.00

Sede Centrale

Lun 12.06.2023 Primaria Scrutini 1C,2C,3C,4C,5C 8.30 - 13.30 Sede Centrale

Mar 13.06.2023 Primaria Scrutini 1^A, 2^A, 3^A, 5^B 8.30 - 12.30 Sede Centrale



Mar 13.06.2023 Primaria Scrutini 4^A, 4^B 13.30 - 15.30 Sede Centrale

Lun 12.06.2023 Secondaria I grado Consiglio preliminare
(insediamento commissione d’esame)

09.00 - 11.00 Secondaria Alanno

Mar 13.06.2023 Secondaria I grado Prova scritta di Italiano 08.30 - 12.30 Loro sedi

Mer 14.06.2023 Secondaria I grado Prova scritta di Matematica 08.30 - 11.30 Loro sedi

Giov 15.06.2023 Secondaria I grado Prova scritta lingue straniere
Correzione prove

08.30 - 11.30
dalle ore 13.00

Loro sedi
Secondaria Alanno

Ven 16.06.2023 Secondaria I grado Prove orali corso A e Consiglio corso A mattina e pom. Secondaria Alanno

Sab 17.06.2023 Secondaria I grado Prove orali corso B e Consiglio corso B mattina e pom Secondaria Alanno

Lun 19.06.2022 Secondaria I grado Prove orali corso C e Consiglio corso C mattina e pom. Secondaria Alanno

Mar 20.06.2023 Secondaria I grado Ratifica finale 08.30 - 11.30 Secondaria Alanno

Lun 26.06.2023 Primaria Riconsegna documenti di valutazione 09.00 - 11.00 Loro sedi

Lun 26.06.2023 Secondaria I grado Riconsegna documenti di valutazione 11.00- 13.00 Loro sedi

Ven 30.06.2023 Omnicomprensivo Collegio dei Docenti 17.00- 19.00 Aula Magna Ita Alanno
o videoconferenza

Ven 30.06.2023 Termine lezioni (scuola dell’infanzia - calendario scolastico regionale)

Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Secondaria I Ita/Ipaa

I Consigli di intersezione con i
rappresentanti dei genitori nella
Scuola dell’Infanzia si
articoleranno nel modo che

I Consigli di interclasse con i
rappresentanti dei genitori nella
Scuola Primaria si articoleranno nel
modo che segue: 1h solo tra docenti e
1h con i rappresentanti dei genitori.

I Consigli di classe con i soli docenti
hanno la durata di 45 minuti; quelli
con i genitori prevedono 15 minuti
aggiuntivi (1 ora).

Nei Consigli di classe con i
rappresentanti dei genitori e
degli studenti, la partecipazione
di questi ultimi è prevista per
l’ultimo quarto d’ora di ciascun



segue: 1h solo tra docenti e 1h
con i rappresentanti dei genitori. I coordinatori di plesso

concorderanno - in alcuni momenti
dell’anno - degli incontri di
coordinamento settimanale unificati.

I coordinatori di classe e i docenti
valuteranno – in relazione
all’andamento delle attività educative
e didattiche - l’opportunità di
prevedere un prescrutinio nel mese di
maggio.

consiglio (compatibilmente con
le esigenze di servizio è
auspicabile la partecipazione
anche del personale educativo).

● Il presente calendario degli incontri è da ritenersi valido come convocazione. Eventuali modifiche al calendario saranno comunicate
con specifico avviso.

● Nel corso dell’anno scolastico potranno essere calendarizzati altri incontri (es. Orientamento, Open day, Continuità, formazione uso
laboratori etc.) sulla base delle necessità che perverranno.

● Per quanto attiene alle ore funzionali, ciascun insegnante avrà cura di verificare in itinere i propri impegni (fino a 40 ore per collegi
docenti, programmazione e verifica di inizio e fine anno, colloqui con le famiglie e fino a 40 ore per Consigli di classe ordinari e
straordinari) evitando di superare i tetti orari previsti. I docenti con contratto orario a tempo parziale stabiliranno il proprio
calendario proporzionalmente alle ore di servizio presso codesto  Istituto.

● In fase di Contrattazione Integrativa d’Istituto si terrà conto del maggiore impegno richiesto ai docenti coordinatori di classe,
fiduciari di plesso, coordinatori di dipartimento e membri del NIV che saranno chiamati a svolgere incarichi aggiuntivi in parte
calendarizzati nel presente piano e in parte da integrare in itinere.

● Gli incontri collegiali (Collegio dei docenti) e le assemblee con i genitori si svolgeranno in modalità videoconferenza almeno fino al
mese di dicembre e in tal caso saranno indicate le credenziali di accesso per la partecipazione a detti incontri. Successivamente, in
base alle necessità contingenti (lavori edilizi in corso) e alla possibile condizione epidemiologica, si valuterà la modalità da tenere.
Ad ogni modo, salvo particolari condizioni di impedimento, i Consigli di classe, interclasse e intersezione si svolgeranno in
presenza.

Il Dirigente scolastico
M. Teresa Marsili

Documento firmato digitalmente
ai sensi del  Codice  dell’Amministrazione digitale

e a normativa connessa


